
Copia 

 

Comune di Cilavegna 

PROVINCIA DI  PAVIA  
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.159/2017 
 
OGGETTO: 
ASSEGNAZIONE OBIETTIVI AI RESPONSABILI DI SERVIZIO - 
ANNO 2017.  
 
L’anno duemiladiciassette addì tre del mese di agosto alle ore dodici e minuti zero nella sala 
Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità di convocazione, si è riunita  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. COLLI Giuseppe - Sindaco  Sì 
2. CANAZZA Cinzia - Assessore  Sì 
3. BATTAGIN Valerio - Assessore  Giust. 
4. FALZONE Giovanna - Assessore Sì 
5. RONA Marco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Dott. Maurizio Gianlucio VISCO il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Giuseppe COLLI  nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 133 del 6.6.2013, con la quale si 
approvava il nuovo sistema di valutazione dei risultati dei Responsabili di Servizio e sistema 
permanente di valutazione dei dipendenti; 

Visto che il Sistema prevede, per i Responsabili di Servizio, una scheda valutativa 
articolata nelle voci: comportamento organizzativo; obiettivi; attività ordinaria, risultato 
dell’Ente; 

Ritenuto di valutare, per l’anno 2017 i Responsabili di Servizio prendendo a riferimento 
le seguenti voci: comportamento organizzativo (indice di ponderazione 30); attività ordinaria 
(indice di ponderazione 30); obiettivi (indice di ponderazione 30); risultato dell’Ente (indice di 
ponderazione 10); 

Ritenuto inoltre di considerare la percentuale del 25% come percentuale massima di 
erogazione dell’indennità di risultato da calcolarsi sull’indennità di posizione, qualora la 
valutazione raggiunga il 100%; 

Ritenuto di assegnare ai Responsabili di Servizio gli obiettivi indicati nel documento 
allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Visti i pareri dei funzionari Responsabili, in relazione alle rispettive competenze, come 
da apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A 

1) Di determinare, per le causali di premessa,  per l’anno 2017 i seguenti parametri per la 
valutazione dell’indennità di risultato ai Responsabili di Servizio del Comune di 
Cilavegna, sulla base del sistema di valutazione approvato con atto di Giunta comunale  n. 
133/2013: 

− i fattori di valutazione saranno i seguenti: comportamento organizzativo (indice di 
ponderazione 30); attività ordinaria (indice di ponderazione 30); obiettivi (indice di 
ponderazione 30); risultato dell’Ente (indice di ponderazione 10); 

− per ogni Responsabile di Servizio si indicherà il peso specifico di ogni voce riferita al 
comportamento organizzativo; 

− di considerare quale percentuale massima dell’indennità di risultato il 25% 
dell’indennità di posizione; 

− di dare atto che la valutazione sarà utilizzata anche per l’applicazione di quanto stabilito 
con proprio atto n. 40/2016 relativamente alle progressioni economiche programmate 
per la Categoria D;  

2) di assegnare gli obiettivi ai Responsabili di Servizio secondo quanto indicato nel 
documento allegato al presente provvedimento e costituente parte integrante e sostanziale 
del medesimo; 



3) di dichiarare, con separata e successiva votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 

 
= * = * = * = 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

Dott. Avv. Giuseppe COLLI 
 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

Dott. Maurizio Gianlucio VISCO 
 

 
 



COMUNE DI CILAVEGNA 
Provincia di Pavia 

 
P A R E R I 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI  GIUNTA COMUNALE AVENTE PER OGGETTO: 
 
ASSEGNAZIONE OBIETTIVI AI RESPONSABILI DI SERVIZIO - ANNO 2017.  
 

 

PARERE PREVENTIVI 
Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 267/00, così come modificato dal D.L. n. 174/2012, il 
sottoscritto esprime 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
CARMEN BOLLATI 

 
 



 

 

COMUNE DI CILAVEGNA 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 

PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO  PRETORIO  
 

 GIUNTA COMUNALE  
 

ATTO  N. 159 DEL  03/08/2017 
 

 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione sarà posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il 28-nov-2017 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 13-dic-2017. 
 
Nello stesso giorno, 28-nov-2017, l’oggetto del presente verbale sarà comunicato ai 
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00. 
 
Cilavegna, 28/11/2017 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

firmato digitalmente 
Maurizio Gianlucio Visco 

 



 

 

COMUNE DI CILAVEGNA  

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE  DI  ESECUTIVITA’   

 
 GIUNTA COMUNALE  

 
ATTO  N.  159  DEL  03/08/2017 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 8.12.2017 per decorrenza dei termini 
di cui al comma 3 dell’art. 134 D.Lgs. 267/00. 
 
Cilavegna, lì 04/01/2018  

 
 
 
Deliberazione adottata e dichiarata  
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
nella seduta del 03-ago-2017  
(art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 267/00) 
 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

Maurizio Gianlucio Visco 



Comune di Cilavegna                                                                                                                Nucleo di Valutazione 

COMUNE  DI  CILAVEGNA  
 

OBIETTIVI ASSEGNATI PER L 'ANNO 2017  
SOGGETTI AD INDENNITÀ DI RISULTATO  

 

CENTRO DI RESPONSABILITÀ  Servizio 1 “AMMINISTRAZIONE GENERALE” 

RESPONSABILE  CARMEN BOLLATI 

 

OBIETTIVO N. 1 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO Revisione regolamento di organizzazione dell’Ente 

 
 

OBIETTIVO N. 2 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

Predisposizione regolamento di mobilità esterna volontaria e 
revisione regolamento selezioni pubbliche 

 
 

OBIETTIVO N. 3 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO Accesso Civico generalizzato – FOIA - Avvio 

 

OBIETTIVO N. 4 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO Inizio mappatura processi ai fini dell’anticorruzione 

 



Comune di Cilavegna                                                                                                                Nucleo di Valutazione 

 

COMUNE  DI  CILAVEGNA  
 

OBIETTIVI ASSEGNATI PER L 'ANNO 2017  
SOGGETTI AD INDENNITÀ DI RISULTATO  

 

CENTRO DI RESPONSABILITÀ  Servizio 2 “ECONOMICO FINANZIARIO” 

RESPONSABILE  DOTT. MARCO BAGNOLI 

 

OBIETTIVO N. 1 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

Stesura del regolamento comunale sul baratto 

 
 

OBIETTIVO N. 2 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

Pareggio di bilancio 2017: rispetto del pareggio, attraverso la 

pianificazione e il monitoraggio costante dell’andamento 
delle spese e delle entrate 

 
 

OBIETTIVO N. 3 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

Stesura del regolamento di contabilità alla luce de i nuovi 
principi contabili (D.Lgs. 118/2011) 

 

OBIETTIVO N. 4 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

Servizi a domanda individuale: attività di riscossione coattiva 

dei crediti in essere  

 



Comune di Cilavegna                                                                                                                Nucleo di Valutazione 

 

COMUNE  DI  CILAVEGNA  
 

OBIETTIVI ASSEGNATI PER L 'ANNO 2017  
SOGGETTI AD INDENNITÀ DI RISULTATO  

 

CENTRO DI RESPONSABILITÀ  Servizio 3 “SERVIZI ALLA PERSONA” 

RESPONSABILE  EUGENIA MARIANI 

 

OBIETTIVO N. 1 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

Reddito autonomia  Bonus famiglia 2017 

Attivazione decreto regionale nr.7480/2017 a favore delle 

famiglie vulnerabili con presenza di donne in stato di gravidanza 

in base ai criteri d’accesso definiti nell’allegato A. 

Regione Lombardia identifica nei Comuni e negli ambiti il 

supporto alle famiglie per garantire la fruibilità della misura nello 

svolgimento delle seguenti attività: 

� supportare le famiglie che intendono avvalersi  della 

misura  (il richiedente presenta la propria domanda 

accedendo autonomamente e con il supporto comunale  

sul sito siage ) 

� attuare il raccordo tra comune e la rete dei consultori per 

la stesura di progetti  

� spazi informativi 
 

 

OBIETTIVO N. 2 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

Sostegno per l'Inclusione Attiva (SIA)  
misura di contrasto alla povertà che prevede l'erogazione di un 

beneficio economico alle famiglie in condizioni economiche 
disagiate nelle quali almeno un componente sia minorenne 

oppure sia presente un figlio disabile o una donna in stato di 

gravidanza accertata 

Spazi informativi 

Supporto nella domanda 

Attivazione progetto/patto con la famiglia coinvolta 

Raccordo con alti Enti o servizi coinvolti per la definizione del 

progetto (centro per l’impiego, servizi specialistici, altri comuni 

dell’ambito) 

 
 



Comune di Cilavegna                                                                                                                Nucleo di Valutazione 

 

OBIETTIVO N. 3 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

Attivazione misura B2 
Misura a favore delle persone con disabilità grave o comunque in 

condizione di non autosufficienza La misura  si concretizza in 

interventi di sostegno e supporto alla persona e alla sua famiglia 

per garantire una piena possibilità di permanenza della persona 

fragile al proprio domicilio e nel suo contesto di vita.Questa linea 

di azione è attuata dagli Ambiti territoriali, previa valutazione 

multidimensionale per bisogni sociosanitari effettuata dalla 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale competente in raccordo con 

gli stessi Ambiti 

Predisposizione bando in raccordo con PdZ. Spazi informatIvi . 

Supportare le famiglie che intendono avvalersi  della misura  

Attuare il raccordo tra comune e l’ambito  

 

 

OBIETTIVO N. 4 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

Tutela Minori 
Anche per l’anno 2017 il Servizio si occuperà con risorse 

professionali proprie della tutela minori. In termini di impegno, 

competenza, tempo, carico di lavoro  e risparmio per l’ente , si può 

considerare obiettivo per il Servizio  

 

 
 



Comune di Cilavegna                                                                                                                Nucleo di Valutazione 

 

COMUNE  DI  CILAVEGNA  
 

OBIETTIVI ASSEGNATI PER L 'ANNO 2017  
SOGGETTI AD INDENNITÀ DI RISULTATO  

 

CENTRO DI RESPONSABILITÀ  Servizio 4 “ECOLOGIA, PATRIMONIO E  
LAVORI PUBBLICI” 

RESPONSABILE  ARCH. RENATO LAVEZZI 

 

OBIETTIVO N. 1 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO Progetto definitivo ed esecutivo scuola materna 

 

OBIETTIVO N. 2 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO Sistemazione edificio adibito a biblioteca comunale 

 
 

OBIETTIVO N. 3 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO Illuminazione pubblica a LED 

 

OBIETTIVO N. 4 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO Consorzio strade vicinali 

 
 



Comune di Cilavegna                                                                                                                Nucleo di Valutazione 

 

COMUNE  DI  CILAVEGNA  
 

OBIETTIVI ASSEGNATI PER L 'ANNO 2017  
SOGGETTI AD INDENNITÀ DI RISULTATO  

 

CENTRO DI RESPONSABILITÀ  Servizio 5 “POLIZIA LOCALE, ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE E TUTELA AMBIENTALE” 

RESPONSABILE  LUCIANO LEGNAZZI 

 

OBIETTIVO N. 1 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

 

Predisposizione degli atti di gara inerenti al nuovo appalto 
per la gestione integrata del ciclo di raccolta dei rifiuti e del 
centro di raccolta 

 

 

OBIETTIVO N. 2 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

 

Predisposizione del progetto di revisione generale e di 
implementazione dell’impianto di videosorveglianza 

 
 
 

OBIETTIVO N. 3 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

Accertamento degli abusi edilizi in Via G. Carducci, Via C. 
Pisacane e via Sant’Anna 

 

OBIETTIVO N. 4 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

 

Gestione amministrativa del completamento del lotto 
integrativo della rimozione dei rifiuti presenti nell’area ex 

Rondo 
 

 


